
令和 7年 9月 4日 

保護者、関係者様 

 

兵庫県立兵庫高等学校 

校 長  井 上  真 理 

 

「令和７年度 ベトナム研修・東京みらいフロンティアツアー・イギリス研修 報告会」について 

 

 秋涼の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜りまして、厚く御礼申し上げます。 

さて、本校では、創造科学科を中心に、これまで文部科学省「Super Global High School (SGH)事業」、

県教育委員会「STEAM教育実践モデル校事業」など、様々な指定事業をとおして主体的な探究学習に取り

組んで参りました。昨年度より、兵庫県教育委員会「HYOGOグローバルリーダ育成プロジェクト」の指定

校として、創造科学科のみならず普通科を含め学校全体で探究活動に力を入れ、校外研修なども実施し、

将来、グローバルに活躍する「未来の創造者」の育成する教育を一層推進しております。 

この度は、それらの活動の成果を皆様にご報告いたしたく、表記の会を行うことを計画しております。 

つきましては、皆様にご出席賜りたく、下記のとおりご案内申し上げます。ご出席につきましてご高配

賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 目 的  

（１） ベトナム研修、東京みらいフロンティアツアー、イギリス研修の研修報告をポスターセッション

形式で発表し、質疑応答によって、プレゼンテーション能力を高めると共に、研修を省察する機

会とする。 

（２） 参加者が各発表の聴衆者として、さまざまな研究を知り、質問を主体的に行うことによって、今

後の探究活動並びに進路選択の糧とする。 

２ 日 時 令和７年 10月 25日（土）11:30～12:45 ※受付 11:10～11:30 

（本会前に創造科学科説明会を実施するため、会場付近で混雑が予想されます。受付は１階中

央入口前にて行います。） 

３ 場 所 本校 講堂（本館４階）〒653-0804 神戸市長田区寺池町１丁目４番１号 

      

４ 内 容 

（１）11:30～11:35 全体挨拶  

（２）11:35～11:50 校外研修 概要説明 

（３）11:50～12:45 校外研修 ポスター発表 

 質疑応答等 

 

５ 申し込み方法 

  右 QRコードを読み取り、10月 15日（水）までにお申し込みください。 

（右の URLからも申し込み可能です。https://forms.gle/oh5FbJPGmrhK22D36 ） 

 

６ その他 

本校にお越しの際は、公共交通機関をご利用ください。 

本校周辺は道幅が狭いため、付近での車の乗り降りは固くご遠慮ください。 

スリッパ等、上履きをご持参ください。 

進行状況により、予定を延長することがあります。 

当日、本会前に開催する創造科学科説明会に参加する中学生とその保護者も   

希望により参観します。 

 

 

〔照会先〕 

特色教育推進部 波部 

TEL 078-691-1135 


